2

Phụ lục 2

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG/TT…………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BÁO CÁO

Tự đánh giá, xếp loại việc thực hiện nhiệm vụ năm học 20…- 20….

Căn cứ Quyết định số                /QĐ-SGDĐT ngày       /      /2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về đánh giá, xếp loại việc thực hiện nhiệm vụ đối với các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo năm học 2024-2025;

Trường/Trung tâm…………………………báo cáo kết quả tự chấm điểm đánh giá xếp loại đơn vị như sau:
	TT
	Nội dung tiêu chí
	Điểm tối đa quy định
	Điểm tự chấm
	Ghi chú

	1
	Tiêu chí 1: Công tác giáo dục
	30

	1.1. Thực hiện quy mô, kế hoạch phát triển
	3

	1.2. Xây dựng và thực hiện kế hoạch giáo dục
	2

	1.3. Thực hiện các quy định, quy chế về chuyên môn
	4

	1.4. Đổi mới phương pháp dạy học, kiểm tra đánh giá
	2

	1.5. Chất lượng giáo dục
	10

	1.6. Xếp hạng các đơn vị sau khảo sát cuối năm
	7

	1.7. Công tác giáo dục hướng nghiệp, phân luồng cho học sinh
	2

	2
	Tiêu chí 2: Công tác chính trị tư tưởng, học sinh sinh viên, khởi nghiệp, bồi dưỡng thường xuyên, nghiên cứu khoa học; đảm bảo an ninh, an toàn trường học
	8

	2.1. Công tác giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên
	1

	2.2. Đảm bảo an ninh, an toàn trường học
	3

	2.3. Xây dựng “Trường học hạnh phúc”
	1

	2.4. Công tác sáng kiến, nghiên cứu khoa học
	2

	2.5. Tham gia các cuộc thi do các ban, sở, ngành phát động nhằm giáo dục tư tưởng, đạo đức, lối sống, ý thức chấp hành pháp luật, bảo vệ môi trường ... cho học sinh, sinh viên
	1

	3
	Tiêu chí 3: Khảo thí, kiểm định chất lượng và công nghệ thông tin, chuyển đổi số
	8

	3.1. Xây dựng kế hoạch công tác khảo thí, kiểm định chất lượng và công nghệ thông tin, chuyển đổi số
	1

	3.2. Tổ chức, tham gia các Kỳ thi chọn học sinh giỏi, thi thử Tốt nghiệp THPT, thi giáo viên dạy giỏi
	1

	3.3. Xây dựng kế hoạch cải tiến chất lượng và báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch cải tiến chất lượng sau tự đánh giá và đánh giá ngoài
	1

	3.4. Công tác ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số
	2

	3.5. Triển khai thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt
	1

	3.6. Công tác thư viện trường học
	0,5

	3.7. Công tác quản lý văn bằng chứng chỉ
	0,5

	3.8. Thực hiện công khai
	1

	4
	Tiêu chí 4: Công tác kiểm tra nội bộ, thanh tra, kiểm tra
	6

	4.1. Xây dựng kế hoạch, quyết định kiểm tra nội bộ và tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm tra nội bộ
	1

	4.2. Các vấn đề được phát hiện qua thanh tra, kiểm tra
	1,5

	4.3. Thực hiện chế độ báo cáo về công tác kiểm tra nội bộ, pháp chế, PBGDPL, PCTN
	1,5

	4.4. Việc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo
	2

	5
	Tiêu chí 5: Quản lý đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý và người lao động
	10

	5.1. Trình độ đào tạo chuẩn và trên chuẩn; việc thực hiện chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước
	1

	5.2. Tỷ lệ Đảng viên
	1

	5.3. Tỷ lệ giáo viên dạy giỏi cấp trường, cấp tỉnh
	1

	5.4. Đánh giá, xếp loại giáo viên, cán bộ quản lý theo Chuẩn nghề nghiệp giáo viên, Chuẩn Hiệu trưởng
	1

	5.5. Đánh giá, xếp loại viên chức và người lao động
	1

	5.6. Thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở
	1

	5.7. Thực hiện bình đẳng giới tại cơ sở
	1

	5.8. Thành lập và hoạt động của Hội đồng trường
	1

	5.9. Thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên
	1

	5.10. Công tác đào tạo, bồi dưỡng
	1

	6
	Tiêu chí 6: Kế hoạch, cơ sở vật chất, tài chính
	10

	6.1. Xây dựng kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo của đơn vị
	1

	6.2. Triển khai thực hiện kế hoạch phát triển giáo dục và đào tạo của đơn vị
	1

	6.3. Công tác báo cáo và lưu trữ văn bản thống kê - kế hoạch
	1

	6.4. Quản lý tài sản, sử dụng và bổ sung thiết bị, đồ dùng dạy học
	2

	6.5. Xây dựng và tôn tạo cảnh quan trường học
	1

	6.6. Quản lý tài chính
	1

	6.7. Thực hiện chế độ chính sách đối với học sinh
	2

	6.8. Huy động xã hội hóa các nguồn lực phục vụ nhiệm vụ của đơn vị
	1

	7
	Tiêu chí 7: Truyền thông, cải cách hành chính
	7

	7.1. Xây dựng và thực hiện kế hoạch truyền thông
	2

	7.2. Có trang thông tin điện tử của đơn vị và thường xuyên cung cấp thông tin; có tin bài gửi đăng trên Cổng Thông tin điện tử của Sở GDĐT; tham gia viết tin, bài, chia sẻ hình ảnh, video, tương tác trên trang fanpage "Ngành Giáo dục Điện Biên"
	2

	7.3 Thực hiện công tác cải cách thủ tục hành chính
	1,5

	7.4. Thực hiện chế độ thông tin báo cáo
	1,5

	8
	Tiêu chí 8: Thi đua, khen thưởng
	7

	8.1. Triển khai, thực hiện các quy định, văn bản chỉ đạo của Trung ương, bộ, ban, ngành tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác thi đua khen thưởng
	1

	8.2. Thành lập, xây dựng quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng cấp cơ sở
	1

	8.3. Tổ chức, triển khai thực hiện các phong trào thi đua
	2

	8.4. Công tác bình xét thi đua, khen thưởng
	1

	8.5. Chất lượng hồ sơ thi đua, khen thưởng; thực hiện quy định thời gian gửi hồ sơ thi đua, khen thưởng
	1

	8.6. Tuyên truyền, xây dựng, nhân rộng có mô hình, điển hình tiên tiến trong đơn vị
	1

	9
	Tiêu chí 9: Công tác xây dựng tổ chức, tập thể
	9

	9.1. Việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, nội quy, quy chế làm việc của đơn vị
	1,5

	9.2. Xây dựng và thực hiện nội quy, quy chế hoạt động của cơ quan, các tổ chức đoàn thể; sự phối hợp giữa các tổ chức đoàn thể
	1,5

	9.3. Xếp loại tổ chức đảng, đoàn thể
	6

	Điểm thưởng
	5

	1. Hoàn thành vượt mức các chỉ tiêu kế hoạch giao
	3

	2. Đơn vị có nội dung thực hiện sáng tạo, có hiệu quả nổi bật trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ
	1

	3. Có thành tích xuất sắc, nổi bật trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa phương
	1

	Tổng điểm
	100

(Có Bảng tự chấm điểm thực hiện nhiệm vụ đính kèm)
Tự đánh giá xếp loại: Hoàn thành………………………………………

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ